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w sprawie stosunków w Litwie Północnej./w oświetleniu wrażeń Komisji L.N.
Niewątpliwiepewna 6291,6 społeczeństwa i sfer miarodajnych rządu litew
skiego reguluje swa orjentaneję wedle wskazówek sąsiadów: Niemców i bomîäîälfiîü'fisäb маме вме левыхoświętlać.1 to jest jeden z błędów popłkni wobec-Komisji Ligi Naro,dów. Jest tu bowiem dość działaczy,kt rzy boję się bolszewizmu dość szy!kie robiącego post {y dziękidziałalności märz „ministrarolnictwa p.
Aleksego,partyzanckich organizacji i komitetów komnaliłchjość jest te
w Litwie nienawiści do Niemców,Zapewne większość bezkrytycznego hum у
mars: Polskiprzez Litwę,alesą i tacy,którzy rozumieja, se kl
ska Polski,byZaby rzuceniem Litwy na ter innjch sasiadéw.Rozumowanie
tych ostatnich-idziepo Yimji następującej :Polska powinma być mocna-

6 Litwa nie powinna się z nią związywać,bo to jmîænîew‘wjny' 1
skie.Litwini " ‘zgpuszcu ,że nawet wobec możliwej bliskiej wojny polsk
+ potrafią przemanewrować pomiędzy bolszewikami i 'Niemcami,nie

poddajzc‘siî niepodzielnie żadnemu z tych sąsiadów.
Dla :? eż na Kederafje. nis вид?. 09211117; może na inny związek z

Polska, "Bäîüszærzîmeçzemyle { nie wiązało ich z Polską militarnie
i finansowo, Nie wiele więc pozostaje „Porozumienie w spzawach gospodar
с ~ekońówic znych, zapewnienie Polsce dostępu бо Тібату,К/в ty „wy

miana"surowców - to “приемным Polska musiałaby zgodzić sie na 2%,
' czenie Litwy w granicach po linję traktatubolszewickiegozI2lipca. /

Możnaby daćPolsce jakieś zabezpieczenie praw jej'obywâşeli.
„ Sa m‘lzie,ldzérzìuronmujgr ej jeszcze,iż obecny rząd nie powinien

się utrzymać,że Północna i Srodkowa Litwa wytworzgé powinny-współhy no
wy râd na współżyciu narodowości oparty - aby oddzielnie od Polski.

Takie oto poglądy najbardzie j trafiły tu („l_ggrfggonęniaą-Eemisji Li
gi Narodów.Wy jaśniwszy sobie niebezpieczeństwo bolszewickie, Komisja zda
je się rozumować,że trzeba tu stworzyć taki stan rzeczy ,w kEórym itwa
albo pozostanie nietlmietî’przez bolszewików i w ten sEosób'ntworzy -
mur ochronny dla Polski,albo o ile będzie zaatakowa ronić się będzie
razem z Polskę,nigdy zes przeciwko niej nie wys tapi.Romisja zdaje si
Чітка! stad mniosek,ze najpomyslniejszym rozwigsaniem kwestji byzoby
stworzenie zupeinie suwerennego Paristwa Litewskiezo,p0d innym nowym
rzędem,obranymprzez całę ludność obu Kitw,co jest możebnś, jeżeli Pol
ska nie postawi za warunek sine qua non zagwarantowanie jej sojuszu

чада

ścisłego z Litwę. Komisje zdaje się być przekonania,że ple iscìlt oddają
cy Wilno Polsce,lub Litwie Północnej zarówno nie rozwięże problematu
wzchodnieko Polskiego.

Komisja zdaje się przypisywać Polsce пешадије, na wschodzie.Pol
ska jako naród dojrzały powinna zrozumieć,że Litwa-narodek mały ,nowy
gest draźliwa,podajrzliwa,że forma dla niej nieraz więcej znaczyć mo
e,niż treść - Polska tedy powinna dać wielką inicjatywę. -
Owa polityka stopniowego zyskiwania terenu,odsunięcia większych i

kategoricznych haset, jest przez Komisje stosowana we wszywtki ch stosunk
kach z Litwinami.Pracuje nad tem teraz Komisja by uzyskać zwolnienie pr
rógime'u prześladowań względem polakâw internowanych,dopiero potem uj
mie się komisja-o uwięzionych : peu eu,petit à petit ... z

Mam tedy wrażenie,że Komisja zmieniła swoje poprzednie zapytrywania
i atfośfera kowieńska na nią godziałałaśzy warszawska łą znów zmieni ?
Nie wiem,ale zaznaczyć muszę,2e Komisìa zd ge" się uważać,że prócz kilku
znakomitszych kresowców Warszawa i Polska 7 ejm/ dziwnie się w całej sę
sprawie wschodniej nie orjentują i .. lekceważą ją.A dla Fraqcàì пје је
jeśi obgj tnem,czy Polska potrafi rozstrzygnąć najpomyślniej dia siebic
roblema Arne би

~;)—Komisja zdaje się przeżywać teraz ten sam okręs,który mieli w swej k
rjerze politycznej wszyscy zwolenniky federacji .Fqâeţalzécl w ostatnich
czasach st all się najmocniejszemi zwolennikami zagecla Koma, obalenia
orężem obecnego rządu - Kom sig jeszcze do tego nie doszła.0f1c1ałaby

ten obalić,ale ... petit petit,aprós... C
Komisja dążyć będzie do navigania niektórych stosunków Polsko-litew

skich,wznowienia pewnych komunikacji bezpośrednich i pod !;{ш względem
zdaje się obierać słuszną drogę ,les absents ont toujours ortfa na
sze@dotychczasowe przedstawicielstwa wywiadowczo-konspiracyjne nie mogly
spełnić roli należytej - szukania słów porozumienia. _ a

\_ Tutaj,jak i w Wilnie daje się zauważyć podobne zjawisko - samobój
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